
Oświadczenie złożone 
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego 
na 18. posiedzeniu Senatu 
w dniu 25 września 2008 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Panie Ministrze! 

W odpowiedzi na moje oświadczenie pisemne złożone na siedemnastym posiedzeniu Senatu w 
dniu 7 sierpnia bieżącego roku w sprawie problemu beneficjentów Sektorowego Programu 
Operacyjnego - Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój 
Obszarów Wiejskich 2004-2006 w zakresie działania 1.2 "Ułatwianie startu młodym rolnikom", 
a dokładnie w kwestii braku możliwości uzupełnienia kwalifikacji rolniczych, minister edukacji 
narodowej w piśmie z dnia 27 sierpnia 2008 r. podaje, iż "istnieje możliwość uznania im (tj. 
beneficjentom działania 1.2 «Ułatwianie startu młodym rolnikom») stażu pracy w rolnictwie na 
zasadach określonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi". 

W związku z powyższym zwracam się bezpośrednio do Pana Ministra z prośbą o 
uszczegółowienie, w jaki sposób i na jakich zasadach beneficjentom działania 1.2 "Ułatwianie 
startu młodym rolnikom" może zostać uznany staż pracy w rolnictwie. Proszę o podanie 
podstawy prawnej tego rozwiązania oraz o informacje, czy istnieją określone formularze, 
wnioski dostępne dla beneficjentów w tym zakresie. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej w wyżej wymienionym piśmie, jak również w piśmie z dnia 
24 lipca bieżącego roku (w odpowiedzi na moje pierwsze oświadczenie w tej sprawie, złożone 
na piętnastym posiedzeniu Senatu w dniu 11 lipca 2008 r.) informuje, iż zmiany w 
przeprowadzaniu egzaminów eksternistycznych, a także wyłączenie szkół zawodowych i 
średnich zawodowych - a co za tym idzie, szkół rolniczych - z systemu tychże egzaminów 
eksternistycznych wprowadzone ustawą z dnia 11 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz o zmianie niektórych ustaw były "szeroko konsultowane z partnerami społecznymi, 
a także były przedmiotem uzgodnień międzyresortowych, w tym również z Ministerstwem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi". Proszę zatem, aby Pan Minister przedstawił przebieg i istotę tychże 
uzgodnień międzyresortowych oraz przeprowadzonych konsultacji społecznych ze strony 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Czy ministerstwo podczas konsultacji sygnalizowało 
Ministerstwu Edukacji Narodowej możliwe negatywne skutki proponowanych zmian w 
konsultowanej ustawie w odniesieniu do beneficjentów działań PROW 2004-2006, którzy w 
chwili składania wniosku i podpisywania umowy nie posiadali wymaganego wykształcenia 
rolniczego, a zamierzali je uzupełnić, zdając eksternistyczne egzaminy nadające uprawnienia 
rolnicze? 

Z poważaniem 
Grzegorz Wojciechowski 
 


